
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-113/1073/200/20/2022

DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. SMLO-113/1073/200/20/2022

číslo smlouvy zhotovitele: 924122038

na zhotovení díla

„Oprava silnic III/358 21, III/355 17 a III/355 18 HORKA“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: 
Se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem 
Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53 
00085031
CZ00085031

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel

>- jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
■jmenovaný zástupce statutárního

orgánu

Osoby oprávněné jednatvevěcecMechnických:
• technický náměstek

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu^rotokolu_o_gředání a převzetí stavby:

technický náměstek

vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů

1/3
SOD č.: SMLO-113/1073/200/20/2022



tn - vedoucí útvaru realizace staveb

(dále jen „Objednatel“) a

II. M - SILNICE a.s., sídlo Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
č.430

kovní 
Číslo účtu:
je-li účastník plátcem DPH, doplní číslo účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH)

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva
Osob^právněné jednat ve věcech technických:

výrobní náměstek OZ STŘED
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 

výrobní náměstek OZ STŘED
stavbyvedoucí

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí 
stavb\

Výrobní náměstek OZ STŘED 
ayvedoucí

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

I. Smluvní strany uzavřely dne 2.5.2022 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. 
SMLO-113/1073/200/20/2022 a dne 8.11.2022 dodatek č. 1 na zhotovení díla „Oprava 
silnic III/358 21, III/355 17 a III/355 18 HORKA“ ( dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Cena díla Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku poptávkového řízení a dohody smluvních stran a činí:

6 213 733,22 Kč (Slovy:
Šest milionů dvě stě třináct tisíc sedm set třicet tři korun českých a 22/100 bez 
DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 1 304 883,98 Kč (Slovy: Jeden milion tři sta čtyři tisíc osm set 
osmdesát tři korun českých a 98/100).

Cena včetně DPH činí 7 518 617,20 Kč (Slovy: Sedm milionů pět set osmnáct tisíc 
šest set sedmnáct korun českých a 20/100).

Ostatní body článku 2. Cena díla zůstávají beze změny.

2/3
SOD č.: SMLO-113/1073/200/20/2022



Odůvodnění: navýšení rozsahu stavebních prací z důvodu zlepšení odvodnění komunikace, 
navýšení rozsahu terénních úprav.

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou dodatku jsou oceněné ménépráce a vícepráce.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každý obdrží 2 
vyhotovení.

Pardubice dne 30.11.2022 Hradec Králové dne 30.11.2022
Za Objednatele: Za Zhotovitele:

3/3
SODč.: SMLO-I 13/1073/200/20/2022



M - SILNICE as.

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Stránka 1 / 2 
30.11.2022

Měna: CZK
Poř Kód__________ Popis__________________________________________________Množství M j__________ Cena/m.j______ Cena celk DPH Celkem s DPH

Soubor staveb: 924122038 - Horka - Oprava silnic III/3S8 21, III/3S5 17 a III/35S 18

Stavba: 924122038a - Horka - Oprava silnic III/3S8 21, III/355 17 a III/355 18 - SÚS Pardubického kraje

Objekt: SO 002 - Dodatek č.1

001 00572470 osivo směs travní univerzál 44,7600 kg 179,00 8 012,04 21% 9 694,57
002 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná 134,2800 T 776,00 104 201.28 21% 126 083,55
003 131351100 Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m3

-15,8760 m3 439,00 -6 969,56 21% -8 433,17

004 132351103 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm 
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 
přes 50 do 100 m3

39,7600 m3 576,00 22 901 76 21% 27 711,13

005 162751115 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnuti z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až
3 na vzdálenost

23,8840 m3 192,00 4 585,73 21% 5 548,73

006 171251201 Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky 
bez hutněni s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

23,8840 m3 25,00 597,10 21% 722,49

007 181351103 Rozprostření a urovnáni ornice v rovině nebo ve 
svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše 
přes 100 do 500 m2, tl vrstvy do 200 mm

746,0000 m2 81,00 60 426,00 21% 73 115,46

008 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené 
plochy do 1000 m2 výsevem včetně utaženi 
parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

746,0000 m2 42,00 31 332,00 21% 37 911,72

009 28611251 trubka kanalizační PVC-U DN 200x3000mm SN16 -32,5000 m 902,00 -29 315,00 21% -35 471,15
010 569931132 Zpevnění vjezdů asfaltovým recyklátem tl 100 mm 201,7000 m2 87,90 17 729,43 21% 21 452,61
011 59217023 obrubník betonový chodníkový 1000x150x250mm 73,0000 m 170,00 12 410,00 21% 15016,10
012 592170290 obrubník betonový silniční nájezdový 162,0000 m 159,00 25 758,00 21% 31 167,18
013 592170300 obrubník betonový silniční přechodový 49,0000 m 447,00 21 903,00 21% 26 502,63
014 592180030 krajník betonový silniční 37,0000 m 69,00 2 553,00 21% 3 089,13
015 592238520 dno s kalovou prohlubní TBV 2a D45x33x5 -14,0000 KUS 281,00 -3 934,00 21% -4 760,14
016 592238540 skruž s výtokovým otvorem TBV 3a D45x35x5 -14,0000 KUS 377,00 -5 278,00 21% -6 386,38
017 592238580 skruž horní TBV 5d D45x57x5 -14,0000 KUS 400,00 -5 600,00 21% -6 776,00
018 592238640 prstenec vyrovnávací TBV 10a D39x6x5 -14,0000 KUS 179,00 -2 506,00 21% -3 032,26
019 592238730 mříž M3 C250 DIN 19583-11 500/500 mm -14,0000 KUS 2 508,00 -35 112,00 21% -42 485,52
020 592238740 koš pozink. C3 DIN 4052, vysoký, pro rám 500/300 -14,0000 KUS 610,00 -8 540,00 21% -10 333,40
021 592238760 rám zabetonovaný BEGU DIN 19583-9 500/500 mm -14,0000 KUS 597,00 -8 358,00 21% -10 113,18
022 871313121 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého

PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném 
výkopu ve sklonu do 20 % DN 160

-32,5000 m 143,00 -4 647,50 21% -5 623,47

023 895941111 Zřízeni vpusti kanalizační uliční z betonových 
dílců typ UV-50 normální

-14,0000 KUS 1 850,00 -25 900,00 21% -31 339,00

024 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do
200 mm zvýšením poklopu

18,0000 KUS 2 390,00 43 020,00 21% 52 054,20

025 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do
200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo 
hydrantu

9,0000 KUS 1 139,00 10 251,00 21% 12 403,71

026 915111112 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou 
dělicí čára šířky 125 mm souvislá bílá 
retroreflexnl

-1 379,0000 m 26,00 -35 854,00 21% -43 383,34

027 915121122 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou 
vodící čára bílá šířky 250 mm přerušovaná 
retroreflexnl

166,0000 m 48,00 7 968,00 21% 9 641,28

028 915211112 Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem 
dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá 
retroreflexnl

-1 379,0000 m 45,00 -62 055,00 21% -75 086,55

029 915221122 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem 
vodicí čára bílá šířky 250 mm přerušovaná 
retroreflexnl

-65,0000 m 88,00 -5 720,00 21% -6 921,20

030 915491211 Osazení vodícího proužku z betonových desek do 
betonového lože tl do 100 mm

37,0000 m 121,00 4 477,00 21% 5 417,17

031 916131213 Osazeni silničního obrubníku betonového se 284,0000 m 440,00 124 960,00 21% 151 201,60
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou 
z betonu prostého, do lože z betonu prostého



M-SILNICE a s. Stránka 2/2
30.11.2022

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH
Měna: CZK
Pof. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cenacelk. DPH Celkem s DPH

032 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 
dlažebních kostek z betonu prostého

9,9400 m3 1 851,00 18 398,94 21% 22 262,72

033 997221873 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameni 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05
04

45,3796 T 245,00 11 118,00 21% 13 452,76

Součet za Objekt: SO 002 - Dodatek č.1 292 813,22 354 303,99

CELKEM Objekt: ŠO 002 - Dodatek 6.1 292 813,22 354 303,99

Rozpis DPH:

Typ daně _______________________% DPH _ Částka DPH Celkem s DPH Počet

CZ Sazba základní 21% 61 490,78 354 303,99 33

CELKEM 61 490,78 354 303,99


